
Casa di Riposo "Mons. BENEDETTO BALSAMO” 

MONREALE 
Codice Fiscale 97176710826 

_________°________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  12 

 

 

          

 

 

 

OGGETTO : Storni ed impinguamenti 
 

 

 

L'anno duemilaventicinque, il giorno uno del mese di dicembre con inizio alle ore 

17:00 presso la Sede Arcivescovile, sita in questa Via Arcivescovado, in seguito a 

regolare convocazione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l'intervento dei 

Sigg.: 

 

 Presente Assente 

Mons.  Gualtiero ISACCHI   Presidente     P  

Don   Nicola         GAGLIO  Componente     P   

 Sig.  Michele BADAGLIACCA Componente     P   

 

 

Risultano, pertanto, presenti n.  3   componenti 
 

Assiste la seduta il Sig. VIOLA Giovanni – Segretario 

 

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

ed invita i Sigg. Componenti a deliberare in ordine all'argomento in oggetto 

indicato. 

 
 

 

 

__________°__________ 

 

 



IL SEGRETARIO 

 

VISTA la deliberazione n. 10 del 9 giugno 2025, con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2025; 

DATO ATTO che le previsioni di spesa per “spese per incarichi professionali e 

consulenze” e “Tributi e tasse” sono state rapportate al fabbisogno degli anni 

precedenti; 

ACCERTATO che nel corso dell’esercizio, a causa di contezioso in corso con il 

Comune di Monreale, con la pubblicazione come atto notarile dello Statuto della 

costituenda Fondazione e con il pagamento spese giudiziale sentenza Cassazione le 

previsioni iniziali di spesa dei due suddetti capitoli di spesa risultano insufficienti; 

CONSIDERATO che, a calcolo, si prevede una maggiore spesa con conseguente 

impinguamento dei sottoelencati capitoli di spesa come appresso indicato: 

a) cap.lo 600 “spese per incarichi professionali e consulenze” per  €. 4.000,00; 

b) cap.lo 550 “ Tributi, imposte e tasse” per €. 10.000,00 

CHE a tale maggiore onere si può far fronte mediante storno dai sottoelencati 

capitoli di spesa  

a) cap.lo di spesa 500 “Spese funzionamento servizi” per €. 4.000,00; 

b) cap.lo di spesa 250 “ manutenzione ordinaria immobili” per €. 10.000,00 

VISTA l'ex legge 27 luglio 1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni;  
 

P R O P O N E  

 

STORNARE dai sottoelencati capitoli di spesa del bilancio 2025 le seguenti 

somme 

a) cap.lo di spesa 500 “Spese funzionamento servizi” per €. 4.000,00; 

b) cap.lo di spesa 250 “ manutenzione ordinaria immobili” per €. 10.000,00 

 

IMPINGUARE i sottoelencati capitoli di spesa con le somme segnate a fianco: 

a) cap.lo 600 “spese per incarichi professionali e consulenze” per  €. 4.000,00; 

b) cap.lo  550 “ Tributi, imposte e tasse” per €. 10.000,00 

. 

                      IL SEGRETARIO 

                            Giovanni Viola  

 

   IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA e fatta propria la superiore proposta del Segretario; 

VISTA l’ex  legge 17.07.1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, così come proclamato 

dal Presidente; 

D E L I B E R A 

 

La superiore proposta di deliberazione è approvata. 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

  

 

 

F.to: S.E. Mons. Gualtiero ISACCHI   -  Presidente 

     

F.to: Don Nicola   GAGLIO  - Componente  

 

F.to: Sig. Michele   BADAGLIACCA  - Componente 

     

  

 

F.to: Sig. Giovanni   VIOLA   - Segretario 

 

 

 

 

 Casa di Riposo "Mons. Benedetto Balsamo" 

Certificato di Pubblicazione 

_____°_____  

 

Il sottoscritto Segretario della Pia Opera certifica che la presente deliberazione 

sarà pubblicata all’albo pretorio del sito web istituzionale dell’Ente (art. 32 
comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 ) per  quindici giorni consecutivi 

come per legge. 

 

 

                                                                                       IL SEGRETARIO   

                                                                           F.to       Giovanni Viola 

 

 


